
u

.

13 PARANORMÁLNÍ JEVY: Lovci duchů, skupi
na EPRV777 byla v  Chrudimi •Volání zesnulé
ho pana Kohna

16 SVĚT ZVÍŘAT: 
Uchvatitelé svobod
né vůle mezi námi 
•  Kdo délá ze sluné
ček sedmitečných 
zombie bez vůle?

HISTORICKÉ OTAZNÍKY: Šokující 
rozhovor o smrti Jana Masaryka •  .By l zavraž
děn dvojník. Existují důkazy!“  tvrdí badatel

34 TIP NA VÝLET: Buchlovice a nešťastný 
František Mořic •  Římané v Mikulově a lovci 
mamutů na Pálavé

m
áÁ

DETOXIKACE: Pravé teď je  správný 
čas na očistu těla! •  Nápadité recepty na 
zeleninovo-ovocné šfávy a smoothies

DUŠE

PŘEDPLAŤTE Sl NÁŠ ČASOPIS
získáte Speciál o českých léčitelích jako DÁREK!

Roční předplatné (12 čísel) -  450 Kč Щ Д К Ш Ш З  

Půlroční předplatné (6 čísel) -  260 Kč ■■мтдЛ

Telefonicky: 225 985 225. 777 333 370 
E-mailem: send@send.cz 
SMS: 605 202 115 
Faxem: 225 341 425
Vice info: najdete na předposlední strané časopis

A červrnec ?016
^  v*w..MhidyítvoU.cz

MOUDROST FENGSHUI:
Poselství obrazů a je jich  skrytá manipulace 
našimi životy •  Víte, co vám v is i na zdi?

mailto:send@send.cz


69 ČTENÁŘI ČTENÁŘŮM:
Musíte se rozhodnout!

76 ÚVAHY: Lao a Tao

78 HOROSKOP NA PŘÍŠTÍ MĚSÍC

80 Bojovník světla Paolo Coelho očima 
ASTROLOGA P. Turnovského

81 KŘÍŽOVKA O CENY: Luštěte s námi

82  ZÁHADY ŽIVOTA PŘÍŠTĚ

STARSI C IS L A  Č ASO PISU. 
která j i i  nejsou v  prode ji zakoupíte na 

wwwjohadyshop.a a v  našem obchůdku

M il í  čtenáři...

nedávno jsem  zaslechlo zajímavé tvrzeni, které se týkalo 

života mravenců. Údajné, p o ku d  ko lem  n ich  nakreslíte 

ňxou výrazný kruh, nejsou  schopni je j  p /e k ro iit. .Občas 
se tak chováme všichni.' povzdechla jsem s i l  m y si často 

děláme okolo sebe černé čáry, své vlastni lim ity, je ž  se p o  

celý ž ivo t obávám e překročit, o  tak nám  nezbývá než se stá

le toč it v  kruhu. Nicméné m i m o ll blanokřídlí stále přicházeli 

n a  m ysl Vážně je  to. cojsem slyíela. pravda? A  jelikaž/sou 
v n a il  redakci lidé zvídaví, u ja li jsm e se s dětskou hravosti 

m alého experimentu, který se nabízel, hned vzápětí. Mrave

nečci s n á m i ochotné spolupracovali -  tak ochotné, že odkráčeli bez sebemenšího zájm u  

o  náš experiment i  vytyčenou hranici, jež je  měla údajně zastav it Dívalijsm e se na  tojejich  

bezstarostné hem ženi s úsměvem. O  jednu  m a lou  záhadu měně. Posadili jsm e sedo trávy 

o  d á l je  pozorovali beze slov. d m  více jsm e p ř i pohledu n a  nezapom ínali n o  svůj svět. tím  

více jsm e objevovali ten jejich. A pak nám  to  došlo. Tady něco nehraje! Proč jsm e svědky 

tak zvláštního obrovského společného reje mšic a  mravenců? Svádí s n im i m alé  škůdkyně 

svou poslední b itvu? Bylo to  p ro  nás tak úchvatné představeni, že jsm e se rozhodli p řijít 

další m alé  záhadě n a  kloub. Ale místo toho, ja k  u ž  to  tak bývá, se nám  odha lil tak 

fascinující příběh ze života hmyzu, že n ad  n ím  zůstává rozum stát. Příroda je  m ocná  

čarodějko a  dokazuje nám  pros třednictvím všeho živého, že jsm e n a  n i krátcí 

- a  to  i přes náš neoprávněný poc it je jí  nedůležitosti. Mravenci totiž mšice chovají stejně 

ja ko  m y  d o b y te k -p ro  svou obživu. A  nen í troufalé tvrdit, že chovatelství ja ko  rakové zača

li praktikovat m nohem  dříve než m y! Starají se o  né p řím o  znam en itě  Přenášejí je  
n a  nejšfavnatějši druhy rostlin, úzkostlivě je  chrání před p redátorya přes z im u  dokonce 

m šičí vajíčka opečovávajiv mraveništi. Když se celá kolonie začne stěhovat, mšice 
odnášejí s sebou d o  nové >zemé zasllbenéx

A proč  tom u  tak je? Mšice m ravencům  slouží doslova ja k o  dojn ice  a  m a jí je  tak  

vycvičené, že se jic h  je n o m  tykadýlkem  d o tkn o u  n a  správném  místě a  mšice začnou  

ochotně  ze zadečku p ro du kova t s ladkou  m edovici, výživnou  ros tlinnou  šťávu p lno u  

cukrů. Je to  oboustranně výhodný obchod. A le  n e n í tom u  tak vždy, ja k  se dozvíte  na  

str. 16-19 . P okud vás ž iv o t hm yzu  z a u ja l stejně ja k o  mě, p a k  urč ité  nepřehlédněte  

článek kryp tozoo loga  Jaroslava Mareše, kde vám  prozradí, ja k ý  tv o r dokáže udě la t 
z  berušky ž ivou-m rtvou  bytost. Nevěříte, že je  to  možně? . __

rP L ^ — i
Přeji v á m  s lu nn ý  červenec a  n ič ím  nerušené 

p ozo ro ván i D ucha  p řírody - d Jana Šlágrová,
iéfredolrtorka

( ť tn e c  2016 C
*w*.MhidyrtvotJ.a J


